
Wijziging Regeling tarieven keuring vlees en vleesproducten 1993

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
23 juni 2005, nr. TRCJZ/2005/1881,
houdende wijziging van de Regeling
tarieven keuring vlees en vleesproduc-
ten 1993 en intrekking van de Regeling
van de Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij van 28 augus-
tus 1998, nr. J.987074 (Stcrt. 1998, 163)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op Richtlijn 85/73/EEG van de
Raad van 29 januari 1985 inzake de
financiering van de keuringen en sanitai-
re controles van vers vlees en van vlees
van pluimvee (Pb EG L032) en gelet op
artikel 73 van de Veewet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling tarieven keuring vlees en
vleesproducten 19931 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt het bedrag
‘€ 30,81’ vervangen door: € 29,26.

In het derde lid, onderdeel a, wordt
het bedrag ‘€ 24,09’ vervangen door:
€ 22,80.

In het derde lid, onderdeel b, wordt
het bedrag van ‘€ 22,41’ vervangen
door: € 21,28.

In het derde lid, onderdeel c, wordt
het bedrag van ‘€ 25,44’ vervangen
door: € 24,16.

In het derde lid, onderdeel d, wordt
het bedrag van ‘€ 26,61’ vervangen
door: € 25,27.

In het derde lid, onderdeel e, wordt
het bedrag van ‘€ 31,91’ vervangen
door: € 30,31.

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

In het vierde lid, onderdeel a, wordt
het bedrag ‘€ 14,90’ vervangen door:
€ 14,15.

In het vierde lid, onderdeel b, wordt
het bedrag ‘€ 13,87’ vervangen door:
€ 13,17.

In het vierde lid, onderdeel c, wordt
het bedrag ‘€ 15,73’ vervangen door:
€ 14,94.

In het vierde lid, onderdeel d, wordt
het bedrag ‘€ 16,46’ vervangen door:
€ 15,63.

In het vierde lid, onderdeel e, wordt
het bedrag ‘€ 19,73’ vervangen door:
€ 18,74.

B
Artikel 2a wordt als volgt gewijzigd:

In het tweede lid, onderdeel a, wordt
het bedrag ‘€ 3,16’ vervangen door:
€ 3,00.

In het tweede lid, onderdeel b, wordt
het bedrag ‘€ 1,94’ vervangen door:
€ 1,84.

Artikel II
De regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
van 28 augustus 1998, nr. J.987074
(Stcrt. 1998, 163) wordt ingetrokken.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2005.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur van
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1993, 99; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

18 maart 2005, Stcrt. 57.

Toelichting

De onderhavige regeling wijzigt de
Regeling tarieven keuring vlees en
vleesproducten 1993 (artikel I). Daar-

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

1. 

2. 

naast is van de gelegenheid gebruik
gemaakt de inmiddels uitgewerkte Rege-
ling van de Staatssecretaris van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
28 augustus 1998 (Stcrt. 1998, 163) in te
trekken (artikel II).
   In de Regeling tarieven keuring vlees
en vleesproducten 1993 zijn tarieven
vastgesteld die door de Voedsel en
Waren Autoriteit (hierna: VWA) in
rekening worden gebracht voor keu-
rings- en toezichtswerkzaamheden met
betrekking tot de handel in levende die-
ren en de productie van en de handel in
vlees en vleesproducten. De onderhavi-
ge regeling voorziet in een verlaging
van de tarieven voor post mortem keu-
ringen van het vlees van runderen,
varkens, schapen, geiten en eenhoevi-
gen, ofwel ‘roodvlees’.
   De tariefverlaging vloeit voort uit het
convenant Vleeskeuringen dat het Minis-
terie van Landbouw, Natuur en Voedsel-
kwaliteit, het Ministerie van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport en de VWA
enerzijds, en de Productschappen Vee,
Vlees en Eieren en de Centrale Organisa-
tie voor de Vleessector anderzijds, op
4 juni 2004 hebben gesloten. In het con-
venant zijn onder meer afspraken neerge-
legd betreffende de taakverdeling op het
gebied van post mortem keuringen van
roodvlees. In het licht van de uit de
gewijzigde taakverdeling voortvloeien-
de verwachte kostendaling zijn de bij
het convenant betrokken partijen over-
eengekomen dat de aan de roodvleeskeu-
ringen verbonden tarieven per 1 juli
2005 zullen worden verlaagd met 5%.
De onderhavige regeling strekt hiertoe.

LNV

Uit: Staatscourant 29 juni 2005, nr. 123 / pag. 14 1


